
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

RESOLUÇÃO CONSUNI Nº 05/2005

Cria o Núcleo de Inovação Tecnológica
– NIT-UFG, vinculado à Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação.

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DE GOIÁS, reunido em sessão plenária realizada no dia 29 de abril de 2005,
tendo em vista o que consta do processo nº 23070.008351/2005-53,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Criar  o  Núcleo  de  Inovação  Tecnológica  –  NIT-UFG,
vinculado à Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Goiás.

Parágrafo único - A normatização do NIT-UFG será regulamentada
em resolução específica, a ser apreciada pelo Conselho de Ensino, Pesquisa, Extensão e
Cultura.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor nesta data.

Goiânia, 29 de abril de 2005

Prof.ª Dr.ª Milca Severino Pereira
- Presidente -


